РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от  26 октября  2022 года
№  79
О ходе реконструкции водопроводно-канализационных сетей в

Палехском городском поселении в 2022 году
Заслушав информацию о ходе реконструкции водопроводно- канализационных сетей в Палехе в 2022 году в рамках исполнения полномочий по решению вопроса местного значения в Палехском городском поселении по организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, в целях контроля над исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 4  ч. 1 ст. 7 и п. 9 ч. 1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

1.  Принять к сведению информацию о ходе реконструкции водопроводно- канализационных сетей в Палехе в 2022 году  (Приложение).
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Палехского городского поселения.
 Глава Палехского

 городского поселения :                                                            А.В. Данилов
Приложение  к решению Совета

Палехского городского поселения

от 16.10.2022  № 79
ИНФОРМАЦИЯ

о ходе реконструкции водопроводно-канализационных сетей в

Палехском городском поселении в 2022 году
На территории Палехского городского поселения в 2022 году запланировано проведение капитального ремонта системы водоснабжения в центральной части п. Палех. В летний период 2022 года АО «Водоканал» г. Иваново была подготовлена сметная документация на капитальный ремонт системы водоснабжения п. Палех на общую сумму 15 015,38 тыс. рублей. Проведена государственная экспертиза сметной документации. В бюджете Палехского городского поселения и бюджете Палехского муниципального района указанных объемов финансовых средств на ремонт водопроводов не имеется.

Администрацией Палехского муниципального района в июле месяце была подана Заявка в Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области на участие в отборе для предоставления субсидий  бюджетам муниципальных  образований Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры. Заявка была одобрена на сумму: 9 359,090 тыс. рублей.  По условиям областной программы модернизации и заключенному Соглашению между Департаментом жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области и Администрацией Палехского муниципального района финансирование мероприятий осуществляется на условиях софинансирования в соотношении: 95/5 %. Бюджет Ивановской области 95% (8 891,135 тыс. руб.), Бюджет Палехского городского поселения 5% (467,954 тыс. руб.)

В настоящее время администрацией Палехского муниципального района подготовлен необходимый пакет документов для проведения конкурсных процедур по поиску подрядной организации.

По заключенному Соглашению между Департаментом ЖКХ Ивановской области и Администрацией Палехского муниципального района мероприятия по капитальному ремонту системы водоснабжения центральной части п. Палех должны быть завершены до 31.12.2022 года.

Мероприятия по капитальному ремонту системы водоснабжения включают в себя:

- Капитальный ремонт скважины по адресу: Ивановская область, Палехский район, п. Палех, ул. Фестивальная;

- Капитальный ремонт скважины по адресу: Ивановская область, Палехский район, п. Палех, примерно в 30 метрах на юго-запад от дома №1 ул. Высоцкого;

- Капитальный ремонт скважины по адресу: Ивановская область, Палехский район, п. Палех, ул. Демьяна Бедного;

- Капитальный ремонт скважины по адресу: Ивановская область, Палехский район, п. Палех, ул. Л.Толстого;

- Капитальный ремонт скважины по адресу: Ивановская область, Палехский район, п. Палех, примерно в 180 метрах на северо-запад от границы территории ПМК;

- Капитальный ремонт шкафов управления и автоматизации артезианских скважин;

- Капитальный ремонт электроснабжения артезианских скважин;

- Установка охранной сигнализации по адресу: Ивановская область, п. Палех, ул. Льва Толстого.

Остро стоит вопрос о пропускной способности сточных вод Канализационно-насосной станции по ул. Садовая.  В связи с кратным увеличением объема сточных вод от ООО «Палехская мануфактура», КНС по ул. Садовая не справляется с таким объемом и требует срочной модернизации.

Между предприятиями МУП «Палехский туристский центр» и ООО  «Палехская мануфактура» заключен Договор  по модернизации существующей канализационной станции по выше указанному адресу. По условиям Договора, ООО «Палехская мануфактура» приобретает необходимые материалы, а МУП «Палехский туристский центр» выполняет работы по модернизации КНС.